que magnum aliquod sive virtutis, seu artis specimen memoratu dignum  
 edidissent; maxime autem eis, qui vi quadam occulta, mysticum aliquod  
 operati fuissent; status honoris causa erexerunt. Quin et ab omnibus  
 summa in veneratione habitos, tanquam de Dii ipsi optime meritos; in  
 Deorum numerum retulerunt, adorantes eos et sacra facientes; ut qui  
 boni alicuius, vel ab arte sua aut fabrica aliqua, sive denique sapientia,  
 aut singulari aliqua virtute eorum comparati mortalibus authores fuerint,  
 sicuti scripsit Reginus, apud quem etiam Deorum Indigetum habentur  
 nomina. Posteri vero, eorum consilium ignorantes; (nempe, ut eos, tan-  
 quam generis sui auctores, et bonorum inventores, nec aliam ob causam,  
 honoribus istiusmodi prosecuti fuerint:) istos, non ut homines mortales,  
 et iidem passionibus obnoxios venerati sunt; sed victimas immolantes,  
 dinum illis cultum praestiterunt. Atque hoc referendum est, quod in  
 scriptis suis habet sapientissimum Diodorus, ubi dicit: *Homines ab Homi-  
 nibus facti sunt Dii, existimantibus illos propter bona opera immorta-  
 litatem consecutos. Itaque eorum nonnullis nomina dederunt; et regio-  
 nibus suis Tuteles Deos designarunt. Hoc autem ab hominibus, igno-*

εις σχῆμα τοῦτο. ἐν τοῖς ἱερατικοῖς αὐτῶν βιβλίοις τὰ δύμα-  
τα αὐτῶν ἐτάσσετο, ὅτε ἐτελέντησαν, καὶ κατὰ τὸν αὐτὸν και-  
ρὸν ἔօρτὴν καὶ θυσίαν αὐτῶν ἐπετέλουν ἐν οἷς ἔκειντο μηδίμασι,  
λέγοντες εἰς τὰς τῶν μακάρων νήσους εἶναι τὰς αὐτῶν ψυχὰς καὶ  
σμηκέτι κρίνεσθαι ἡ καλεσθαι πνῷ. καὶ διέμειναν ἥντις τῶν χρό-  
νων Θάρρος, τοῦ πατρὸς τοῦ Ἀβραάμ. ἦν γὰρ Θάρρος ἀγαλμα-  
τοποίος πλαστονργῶν, ἀπὸ λιθῶν καὶ ἔντλων θεοδεσ ποιῶν καὶ πι-  
πράσκων, καὶ πλάνην ἀγαλμάτων καὶ εἰδωλολατρίας εἰσῆγε τοῖς Ο 66  
ἐνθράποις διὰ ἀπεικονισμάτων τῶν προγόνων αὐτῶν, μάλιστα  
10 τῶν εὑρηκότων τὰ γράμματα καὶ τὰς τέχνας· οἵς συνέτρεχον  
σπουδαίως οἱ Αιγύπτιοι καὶ οἱ Βαβυλώνιοι καὶ Φρύγες οἵ ἐκ τῆς  
Ἐλλάδος· ταύτης γὰρ τῆς θρησκείας ὑπῆρχον. ἦσαν γὰρ καὶ  
αὐτοὶ ἀγαλμάτων ποιηται καὶ μυστηρίων ἔξηγηται καὶ τελεσται·  
ἀφ' ᾧ μάλιστα εἰς Ἑλληνας ἤχθη ἡ αὐτὴ θρησκεία, ἀπὸ τινος  
15 Ἑλληνος ὀνόματι, νιοῦ καὶ αὐτοῦ Πίκου Λιός, μυστικά τινα  
ποιοῦντος ἀνδρὸς τῶν ἐν Ἑλλάδι κατοικησάντων, ἐκ τῆς φυλῆς Ε  
ἵδντος τοῦ Ἰάφεθ, νιοῦ Νῶν τοῦ τρίτου. Ἰωνες δὲ οἱ ἐκ τῆς Ἰώ  
τούτων [γὰρ] ἀρχηγοὶ ἐγένοντο· ἦσαν γὰρ διδαχθέντες ἐκ τοῦ  
Ἰωανέως γίγαντος τοῦ οἰκοδομήσαντος σὺν τοῖς ἄλλοις τὸν πύρ-

1. βιβλίοις] βασιλείοις Ox., ταῖς Ἱερατικαῖς βίβλοις Cedrenus, Suidas v. Σερονζ. 2. ὅτε Ch., ὅτι Ox. 5. διέμειναν] ταῦτα post Ἀβραάμ addit Cedrenus p. 46. A, τούτο δὲ διέμεινε Suidas, καὶ τούτῳ ἐπεκράτησε Ioannes Antioch. p. 778. ed. Vales. Aut igitur διέμεινεν scriendum aut addendum ταῦτα. 13. τελεσται] τελεσται Ox. 17. Ιωνες Cedrenus p. 46. B et Chron. Pasch. p. 49. A, Ιωνι Ox. Cum iisdem delendum γάρ et quae post Ἰω  
ponebatur interpunctio.

rentia plenis, factitatum est. Ritus autem homines in Deos referendi  
iste fuit. Statim post mortem, referebantur in sacros Commentarios De-  
functorum nomina: quo tempore etiam festum eis celebrabant, sacrificia  
peragentes ad sepulchra, quibus recondebantur: dicentes animas illorum  
in Beatorum Insulas migrasse; judicio aut flamnis deinde non obnoxias,  
Duravit autem mos iste usque ad Thara tempora, qui Abrahami pater  
fuit. Erat enim Thara statuarius; qui ex lapidibus et lignis Deos ef-  
formavit, et venales habuit: quique ex fabrificatione imaginum, in Majora-  
rum memoriam, (illorum praeципue, qui literarum atque artium inven-  
tores fuerunt;) simulachrorum cultusque Idololatrici superstitionibus ho-  
mines implicavit. Horum vestigiis insistebant Aegyptii, Babylonii, et in  
Graecia Phryges, qui et ipsi omnes erroribus hisce dediti, fabricatores  
imaginem fuerunt; Initiatores item et Mysteriorum Interpretes. Ab istis  
in Graeciam dimisnavit error, promovente Hellenē quodam, Helladis in-  
cola; qui Mystra fuit, atque Jovis Pici filius, ex genere Japheti, Noae  
filii tertii, oriundus. Jones autem, quorum generis princeps fuit Jo, eo-  
rem daces erant: edicti vero sunt a Joane Gigante, qui unus erat ex

γον· ὄντινων καὶ γλῶσσαι διεμερίσθησαν, διὸ καὶ μέροπες κέκληνται οἱ ἀνθρώποι διὰ τὸ μερισθῆναι αὐτῶν τὰς λαλίας εἰς πολλὰς γλῶσσας καὶ φωνάς. οὕτινας μεμφόμενος ὁ Χερονήσιος

O 67 Πλούταρχος ἡ παλαιὰ φιλοσοφία παρ' Ἑλλησι καὶ βαρβύροις ἔξε-  
θετο ὡς πλάνην ἀγαλμάτων τινὲς εἰσάγουσιν· αὐτὸς δέ, φησί, 5

V 23 τοὺς καὶ οὐρανὸν φωστῆρας θεοποιεῖν ἔδοξε, τὸν ἥλιον καὶ τὴν σελήνην παρεισάγων, ὡς ἡ τῶν Αἴγυπτίων θεολογία ἔχει, αὐτοὺς τὸν σύμπαντα κόσμον διοικεῖν τρέφοντας καὶ αὐξάνοντας τὰ πάντα τῇ τρίτῃ κινήσει τῶν ἐπλανητῶν καὶ τῆς λοιπῆς ἀστρο-  
θεσίας κατὰ γένεσιν καὶ ὑέρα. τὸν δὲ Πλούταρχον τὸν Χερο- 10  
νήσιον Πορφύριος ἐν τῇ φιλοσόφῳ αὐτοῦ χρονογραφίᾳ ἐδόξασε.

8. Χερονήσιος] „Χερονήσιος habet Cedrenus: verum Plutarchus non Χερονήσιος, sed Χαιρωνεὺς, Chaeronensis erat, ex Chaeronia, Phocidis urbe.“ Ch. 4. ἡ παλαιὰ φιλοσοφία] τῇ παλαιᾷ φιλο-  
σοφίᾳ Ch. Conf. Wyttbach, praeferat. ad Plutarchum vol. I. p.  
58. Cedrenus: oīs τισι μέμφεται ὁ Χερονήσιος Πλούταρχος, ὡς  
πλάνην ἀγαλμάτων τινῶν εἰσάγουσι τοὺς καὶ σελήνην, ὡς ἡ τῶν Αἴγυπτίων  
θεοποιούμενος τὸν ἥλιον καὶ τὴν σελήνην, ὡς ἡ τῶν Αἴγυπτίων  
θεογονία περιέχει. αὐτοὺς γὰρ λέγει τὸν σύμπαντα etc. 9. τῇ  
τρίτῃ κινήσει] „Forte legendum τῇ τριμερεῖ κ. uti habet Cedrenus.“  
Ch. 11. Πορφύριος Ch., Πορφύριον Οχ. ibid. φιλοσόφῳ  
χρονογραφίᾳ] V. Wyttbach. l. c. p. 45.